HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :          /HĐND-VP             Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v kiểm tra văn bản quy phạm

pháp luật có liên quan đến lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ

Giáo dục và Đào tạo

    Kính gửi:

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp tiếp nhận Công văn số 3637/BGDĐT-

PC ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc kiểm tra văn

bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (thời gian từ 01/10/2019 đến hết ngày 31/8/2021).

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp đã kiểm tra, rà soát trong

thời gian nêu trên, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp có ban hành 05 (năm) văn

bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp thông tin để Bộ Giáo dục

và Đào tạo biết./.

Nơi nhận:  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng CT HĐND (Đề).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Thế Lâm

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

(Kèm theo Công văn số 245/HĐND-VP ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp)

TT

Tên

loại

văn

bản

Số hiệu

văn bản

Cơ quan

ban hành
Trích yếu nội dung của văn bản

Thời gian

Ngày ban

hành

Thời gian

có hiệu lực

Còn hiệu

lực một

phần hoặc

toàn bộ

1
Nghị

quyết

334/2020/

NQ-HĐND

HĐND tỉnh

Đồng Tháp

Quy định mức thu học phí đối với cấp học

mầm non và giáo dục phổ thông công lập trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2020-2021

10/07/2020 01/08/2020
Còn hiệu

lực

2
Nghị

quyết

384/2020/

NQ-HĐND

HĐND tỉnh

Đồng Tháp

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Chương

trình Kiên cố hoá trường, lớp học giai đoạn

2016-2020 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

08/12/2020 18/12/2020
Còn hiệu

lực

3
Nghị

quyết

392/2020/

NQ-HĐND

HĐND tỉnh

Đồng Tháp

Quy định chính sách hỗ trợ người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, người

lao động đi thực tập và thực tập nâng cao tay

nghề; người tham gia Chương trình học và

thực hành tại doanh nghiệp ở nước ngoài do

Uỷ ban nhân dân Tỉnh ký kết giai đoạn 2021 -

2025  trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

08/12/2020 01/01/2021
Còn hiệu

lực

4
Nghị

quyết

72/2021/

NQ-HĐND

HĐND tỉnh

Đồng Tháp

Quy định một số chính sách phát triển giáo dục

mầm non ở các khu công nghiệp trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

17/8/2021 01/9/2021
Còn hiệu

lực

5
Nghị

quyết

73/2021/

NQ-HĐND

HĐND tỉnh

Đồng Tháp

Về việc kéo dài thời gian áp dụng Nghị quyết

số 334/2020/NQ-HĐND ngày 10/7/2021 của

Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức thu học

phí đối với cấp học mầm non và giáo dục phổ

thông công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

năm học 2020-2021

17/8/2021 01/9/2021
Còn hiệu

lực

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:56:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:57:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T09:57:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!